
 

Comune di Paularo - Determinazione n. 591 del 06/09/2019 

 

 

 

C O M U N E  D I  P A U L A R O  

P R O V I N C I A  D I  U D I N E  

 
 

 

 
 

 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
D E L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   

 

 
 
 
 
 

Area Amministrativa 
 

Servizio Amministrativo 
 
 
 

OGGETTO: 

Rettifica propria precedente determinazione n. 500 del 02/08/2019 
avente ad oggetto “Legge regionale 28 dicembre 2018 n. 29, articolo 2, 
commi da 8 a 11 - Concessione dei contributi a favore delle famiglie 
utenti dei comuni di Andreis, Barcis, Cimolais, Claut, Forni di Sopra, 
Forni di Sotto e Paularo serviti da infrastrutture energetiche di 
distribuzione di GPL e di aria propanata da destinare a sollievo degli 
oneri derivanti all'utenza dalla fornitura dei servizi.” Approvazione della 
graduatoria  delle  domande pervenute congiuntamente agli allegati 
modello B contenente l'elenco delle domande ammesse, allegato 
modello C contenente l'elenco delle domande escluse e concessione 
contributo ai beneficiari. 

N. 591 

del 06/09/2019 

 

 
_________________________________ 

L’impiegato Istruttore 
F.to Ruben Blanzan 

 
_________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Luisa Zanier 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 591 del 06/09/2019 

Oggetto: rettifica propria precedente determinazione n. 500 del 02/08/2019 avente ad oggetto “Legge regionale 28 dicembre 2018 n. 29, 

articolo 2, commi da 8 a 11 - Concessione dei contributi a favore delle famiglie utenti dei comuni di Andreis, 

Barcis, Cimolais, Claut, Forni di Sopra, Forni di Sotto e Paularo serviti da infrastrutture energetiche di 

distribuzione di GPL e di aria propanata da destinare a sollievo degli oneri derivanti all'utenza dalla fornitura 

dei servizi.” Approvazione della graduatoria delle domande pervenute congiuntamente agli allegati modello 

B contenente l'elenco delle domande ammesse, allegato modello C contenente l'elenco delle domande 

escluse e concessione contributo ai beneficiari. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 500 del 02/08/2019 avente ad oggetto: 

“Legge regionale 28 dicembre 2018 n. 29, articolo 2, commi da 8 a 11 - Concessione dei contributi a favore 

delle famiglie utenti dei comuni di Andreis, Barcis, Cimolais, Claut, Forni di Sopra, Forni di Sotto e Paularo 

serviti da infrastrutture energetiche di distribuzione di GPL e di aria propanata da destinare a sollievo degli 

oneri derivanti all'utenza dalla fornitura dei servizi.” Approvazione della graduatoria  delle  domande 

pervenute congiuntamente agli allegati modello B contenente l'elenco delle domande ammesse, allegato 

modello C contenente l'elenco delle domande escluse e concessione contributo ai beneficiari” con cui, fra 

l’altro,  si è provveduto a: 

 

1. dare atto che risultano pervenute complessivamente n. 204 domande; 

2. approvare il verbale di istruttoria del 02/08/2019 che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto, di cui è omessa la pubblicazione per motivi di riservatezza; 

3. approvare gli esiti dell'attività amministrativa condotta sulle domande pervenute che risultano  n. 204 

(duecentoquattro) di cui n. 204 (duecentoquattro) ammesse ( modello B contenente l'elenco delle 

domande ammesse di cui si omette la pubblicazione per motivi di riservatezza) per un totale di € 

116.409.47  e n. 0 ( zero) non ammesse ( modello C contenente l'elenco delle domande escluse di cui 

si omette la  pubblicazione per motivi di riservatezza); 

4. dare atto che risultano ammesse n. 204 domande ( allegato B) per un totale di € 116.409,47; 

5. dare atto che risultano non ammesse n. 0 domande ( allegato C); 

6. dare atto che il contributo concesso dalla Regione Friuli Venezia Giulia al Comune di Paularo per i 

benefici in parola ammonta ad € 113.020,35; 

7. concedere   per le motivazioni meglio evidenziate in premessa, ai beneficiari  indicati dal n. 1 al n. 

198 nella graduatoria sopra richiamata e che forma parte e integrante e sostanziale del presente atto,  

di cui è omessa la pubblicazione per motivi di riservatezza, i contributi  a fianco di ciascuno  indicato 

per un totale di  €uro 112.001,30; 

8. ad assumere di conseguenza i relativi impegni di spesa, per un totale di €uro 112.001,30 con 

imputazione al Cap. 2830 del Bilancio di Previsione 2019 – 2021 nei confronti dei relativi 

beneficiari;  

9. a riservarsi di provvedere alla concessione  dei contributi a favore dei beneficiari indicati dal n. 199 

al n. 204 delle domande ammesse in graduatoria, per un totale di €  4.408,17, a seguito di ulteriore 

finanziamento da parte della Regione Friuli Venezia Giulia della quota mancante di € 3.389,12;   

10.  specificare l’atto verrà trasmesso secondo le modalità ed i tempi stabiliti dal decreto n. 245/DGEN 

del 08/04/2019, Prenumero 254 a firma del Direttore del Servizio Coordinamento politiche per la 

montagna. 

11. di  provvedere alla liquidazione dei contributi ai beneficiari con successivo atto, a seguito 

dell’erogazione  del finanziamento da parte della Regione. 

 

CONSIDERATO che con il suddetto provvedimento si è provveduto, alla concessione dei contributi 

ai beneficiari indicati dal n. 1 al n. 198 nella graduatoria  negli importi  a fianco di ciascuno  indicato per un 

totale di  €uro 112.001,30 nei limiti del contributo concesso dalla Regione Friuli Venezia Giulia al Comune 

di Paularo per i benefici in parola ammontante ad € 113.020,35; 

 

DATO ATTO che il Servizio Coordinamento Politiche per la Montagna ha fornito l’indicazione di 

procedere alla concessione del contributo a favore di tutti i beneficiari che per quota intera rientravano 

nell’importo complessivo di € 113.020,35 finanziato con  decreto n. 245/DGEN del 08/04/2019, Prenumero 

254 a firma del Direttore del Servizio Coordinamento politiche per la montagna,  fino a concorrenza 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 591 del 06/09/2019 

dell’ultima domanda  che avrebbe ottenuto una copertura completa  ( da 1 a  198) e con esclusione quindi 

della successiva che avrebbe trovato copertura parziale ( n. 199); 

 

PRESO ATTO che da ulteriori indicazioni fornite dagli Uffici Regionali, è opportuno provvedere 

alla concessione dei contributi ai beneficiari fino a concorrenza  del finanziamento concesso dalla Regione 

Friuli Venezia Giulia pari ad  € 113.020,35; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare il punto n.7) della propria precedente determinazione 

includendo nell’elenco dei beneficiari ammessi  la quota parte di € 1.019,05 relativa al contributo concesso al 

beneficiario indicato al punto 199;  

 

 VISTO il Decreto n. 04 di data 07/06/2016, del Sindaco del Comune di Paularo, con il quale è stata 

nominata la d.ssa Luisa Zanier quale Responsabile dell’area amministrativa; 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

 VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di fare proprie le premesse del presente atto; 

2. fermo restando quanto stabilito nella determinazione n. 500 del 02.08.2019 ai punti 1-2-3-4-5 

-6-8  ;  

3. di modificare il punto n. 7 del precedente provvedimento n. 500 del 02.08.2019 come segue: 

per le motivazioni meglio evidenziate in premessa, ai beneficiari  indicati dal n. 1 al n. 199 

(quest’ultima per quota parte di € 1.019,05)  nella graduatoria Allegato B con la distinzione 

delle domande “ammesse e concesse” e “ammesse e non concesse”    che forma parte  

integrante e sostanziale del presente atto e che sostituisce e annulla il precedente   di cui è 

omessa la pubblicazione per motivi di riservatezza, i contributi  a fianco di ciascuno  indicato 

per un totale di  €uro 113.020,35; 

4. di integrare l’impegno di spesa assunto con la propria precedente determinazione n. 500 del 

02.08.2019, dell’importo di €uro 1.019,05 con imputazione al Cap. 2830 del Bilancio di 

Previsione 2019 – 2021 nei confronti dei relativi beneficiari;  

5. di riservarsi di provvedere alla concessione  dei contributi a favore dei beneficiari indicati dal 

n. 199 ( per la  quota parte di € 118,87)   al n. 204 delle domande ammesse in graduatoria, per 

un totale di €  3.389,12, a seguito di ulteriore finanziamento da parte della Regione Friuli 

Venezia Giulia della quota mancante;   

6. di specificare che il presente atto verrà trasmesso secondo le modalità ed i tempi stabiliti dal 

decreto n. 245/DGEN del 08/04/2019, Prenumero 254 a firma del Direttore del Servizio 

Coordinamento politiche per la montagna. 

7. di  provvedere alla liquidazione dei contributi ai beneficiari con successivo atto, a seguito 

dell’erogazione  del finanziamento da parte della Regione. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 591 del 06/09/2019 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESTA , sul presente atto,  ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
     Data 06/09/2019                       IL RESPONSABILE   F.to Dott.ssa Luisa Zanier 
 

 

 



 

Comune di Paularo – Determina n. 591 del 06/09/2019 

 

 

 

C O M U N E  D I  P A U L A R O  

P R O V I N C I A  D I  U D I N E  

 
 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

591 06/09/2019 Servizio Amministrativo 11/09/2019 

 
OGGETTO: Rettifica propria precedente determinazione n. 500 del 02/08/2019 avente 
ad oggetto “Legge regionale 28 dicembre 2018 n. 29, articolo 2, commi da 8 a 11 - 
Concessione dei contributi a favore delle famiglie utenti dei comuni di Andreis, 
Barcis, Cimolais, Claut, Forni di Sopra, Forni di Sotto e Paularo serviti da 
infrastrutture energetiche di distribuzione di GPL e di aria propanata da destinare a 
sollievo degli oneri derivanti all'utenza dalla fornitura dei servizi.” Approvazione 
della graduatoria  delle  domande pervenute congiuntamente agli allegati modello B 
contenente l'elenco delle domande ammesse, allegato modello C contenente 
l'elenco delle domande escluse e concessione contributo ai beneficiari.  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
    VISTO di regolarità contabile:  

(Art. 183, comma 7, del D.Lgs 267/2000) 

 
          ATTESTA  la  copertura  finanziaria  con  imputazione  delle  somme  ai  corrispondenti  
          capitoli, come da dispositivo. 
 
 
     Data 11 settembre 2019                 IL RESPONSABILE   F.to rag. Ornella Pellizotti 

 
 
     Provvedimento pervenuto all’Ufficio Finanziario in data ____________________ 

 
 

    Varia la spesa complessiva di euro 1.019,15 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap/Art M - P cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto UE N.Var. 
Impegno 

 Rifer. 

2019 2019   2830/0 17-1 43 1 4 2 5 
99

9 
1.019,05 null 8 45 427 

 

      
 
Riferimento pratica finanziaria : 2019/487 
 
 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 591 del 06/09/2019 

 

 

 

C O M U N E  D I  P A U L A R O  

P R O V I N C I A  D I  U D I N E  

 
 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

591 06/09/2019 Servizio Amministrativo 11/09/2019 

 
 

OGGETTO: Rettifica propria precedente determinazione n. 500 del 02/08/2019 avente ad 
oggetto “Legge regionale 28 dicembre 2018 n. 29, articolo 2, commi da 8 a 11 - 
Concessione dei contributi a favore delle famiglie utenti dei comuni di Andreis, Barcis, 
Cimolais, Claut, Forni di Sopra, Forni di Sotto e Paularo serviti da infrastrutture 
energetiche di distribuzione di GPL e di aria propanata da destinare a sollievo degli 
oneri derivanti all'utenza dalla fornitura dei servizi.” Approvazione della graduatoria  
delle  domande pervenute congiuntamente agli allegati modello B contenente l'elenco 
delle domande ammesse, allegato modello C contenente l'elenco delle domande 
escluse e concessione contributo ai beneficiari.  
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 14/09/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 29/09/2019 
 
 
Addì 14/09/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Milena Spiz  
  

 

 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


